
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА 

им. В.Б. БЕССОНОВА» 
(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

г. ЛЬГОВА им. В.Б. БЕССОНОВА») 

Во исполнение письма Минпросвещения России «О внедрении Единой модели 
профессиональной ориентации» от 01.06.2023 г. № АБ -2324/05 
«Методические рекомендации по реализации профминимума», с целью обеспечения готовности 
школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов 
(далее - профминимум) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать профминимум в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 
г. Льгова им. В.Б. Бессонова» в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 
профминимума с 01.09.2023 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума заместителя 
директора по воспитательной работе Трифонову О.В. 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Трифоновой О.В.: 
- разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в соответствии 
с выбранным уровнем реализации профминимума; 
- включить в расписание 6-11 классов курс занятий «Россия - мои горизонты» (1 час в неделю 
в рамках внеурочной деятельности) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг); 
- включить план внеурочной деятельности программу курса внеурочной деятельности 
«Основы медицинских знаний. Первая помощь»; 
- включить в план дополнительного образования дополнительную общеобразовательную 
общеразвивающую программу «Первая медицинская помощь». 

4. Назначить педагогом-навигатором проекта «Билет в будущее» учителя физики 
и информатики Кононову Т.А. 

5. Кононовой Т.А. обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 
обучающихся и педагогов, задействованных в реализации профминимума. 

6. Ответственному за сайт Соколовой В.В. опубликовать необходимую документацию 
по реализации профминимума на официальном сайте школы . 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

От 01 сентября 2023 г. № 158-УВ 

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации 
( профориентационный минимум) 

Т.В. Уткина 


